PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 46907199001 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA

No.EMPENHO:34/8 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 28 ENCARGOS ESPECIAIS 843 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1601/15 Ref. à Julho/2015

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 760,14PRINCIPAL DO REFIS , REFERENTE CONFISSAO DE DIVIDA COM PASEP, REALIZADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE S J R PARDO E A RECEITA FEDERAL DO BRASIL, SENDO ESTIMATIVA PARA 12 PARCELAS DE
760,14 CADA, CORRESPONDENTE AOS BOLETOS DO ANO DE 2015.

TOTAL 760,14

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 02420128000130 - COM4 INFORMÁTICA LTDA - ME

NATUREZA: 33903911001 LOCAÇÃO DE SOFTWARES

No.EMPENHO:416/7 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7993/2014 DOCUMENTO: 1601/15 NFe 4317

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 498,901,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM SERVIDOR PARA HOSPEDAGEM DO SITE COM 200
CAIXAS DE EMAIL. SENDO SERVIDOR VIRTUAL DE 50GB DE USO DO ITBI R$ 149,90 E HOSPEDAGEM SPECIAL II
R$ 349,00, TOTALIZANDO R$ 498,90 MENSAIS

TOTAL 498,90

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:418/80 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 1601/15 916946

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 451,731,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO.

TOTAL 451,73

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:575/76 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD Julho/2015 - Ref. à FEP

CONTA: FUNDO ESPECIAL 73073-00066

0,0000 0,0000 257,49CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2015.

TOTAL 257,49

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 32902102001 Juros da Dívida Contrada com Governos - INSS

No.EMPENHO:1640/7 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011000000 GERAL TOTAL

FUNCIONAL: 28 ENCARGOS ESPECIAIS 843 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1601/15 Ref. à Julho/2015

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 368,17JUROS E/OU ENCARGOS DO REFIS , REFERENTE CONFISSAO DE DIVIDA COM PASEP, REALIZADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE S J R PARDO E A RECEITA FEDERAL DO BRASIL, SENDO ESTIMATIVA PARA 12
PARCELAS CORRESPONDENTE AOS BOLETOS DO ANO DE 2015.

TOTAL 368,17

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 15626742000102 - RITA DE CÁSSIA ALMEIDA SAMPAIO & CIA LTDA ME

NATUREZA: 33903977001 VIGILÂNCIA OSTENSIVA MONITORADA

No.EMPENHO:3093/3 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1608/15 NESe 6993

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 50,001,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24 HORAS VALOR MENSAL DE 50,00

TOTAL 50,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 01516373000182 - OXIVEMA LTDA

NATUREZA: 33903945001 SERVIÇOS DE GÁS

No.EMPENHO:4306/4 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1540/2015 DOCUMENTO: 1601/15 NOTA 188

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 180,0020,00 LOCAÇÃO DE CILINDRO ACETILENO 09 M³.; 20,00 LOCAÇÃO DE CILINDRO OXIGÊNIO INDUSTRIAL GÁS
10M³.

TOTAL 180,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 11073792889 - ANGELO MISSURA NETO

NATUREZA: 33903606001 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

No.EMPENHO:4363/3 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1689/2015 DOCUMENTO: 1607/15 NFe 55

CONTA: MediaAltaComplexidade 26626-00066

0,0000 0,0000 1.100,001,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA SUPERVISÃO CLINICA A SER
REALIZADA EM PROFISSIONAIS DA AREA DA SAUDE MENTAL E CAPS

TOTAL 1.100,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 68095702000130 - ABEMED PRODUTOS MEDICO CIENTIFICOS LTDA

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:4411 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1608/15 NFe 9707

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 1.457,8060,00 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 30x7 , CAIXA C/ 100 UNIDADES; 240,00 FITA
HIPOALÉRGICA P/ CURATICO - 2,5 x 10 CM; 10,00 FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, DIAMETRO
DO FIO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 3,0 CM;

TOTAL 1.457,80

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 49228695000152 - LUMAR PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:6607/1 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1608/15 NFe 116987

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 302,941.630,00 CITALOPRAM 20MG

TOTAL 302,94

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 05194502000114 - ALFALAGOS LTDA EPP

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:6791/2 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1664/15 NFe 112693

CONTA: PAB - PISO A. BASICA - ESTADUAL 25883-0066

0,0000 0,0000 918,00150,00 LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P - AMBIDESTRA CX COM 100;
240,00 CLOREXIDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA -  FRASCO C/ 100 ML; 200,00 AGULHA DESCARTÁVEL
HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 40x12 , CAIXA C/ 100 UNIDADES; 5.000,00 COLETOR

TOTAL 918,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 38941142000126 - JAIME RODRIGUES DE MELLO - ME

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:6803 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1601/15 NFSe 1415

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 73,001,00 CONSERTO FECHADURA EM DOMICÍLIO, INSTALAÇÃO FECHADURA PORTA E ABRIR ARMÁRIO FAZER
CHAVE SEM MODELO.

TOTAL 73,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 05943828000105 - MARCO ROBERTO CALLEGARI ME

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:6805 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1608/15 NFSe 467

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 470,001,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GUINCHO (CARRO 373 - KOMBI); 1,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GUINCHO
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO / SÃO JOÃO DA BOA VISTA (CARRO 413 - SAMU)

TOTAL 470,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 14438087000198 - LUPA DISTRIBUIDORA PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES E

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:6841 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1604/15 NFe 2635

CONTA: PAB - PISO A. BASICA - ESTADUAL 25883-0066

0,0000 0,0000 369,5050,00 SONDA FOLLEY SILICONIZADA 2 VIAS N 18; 30,00 MALHA TUBULAR 06 CM; 180,00 TALA METÁLICA COM
ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO DE FALANGES/DEDO - 12X180 MM

TOTAL 369,50

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 05194502000114 - ALFALAGOS LTDA EPP

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:6843/2 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1604/15 NFe 112694

CONTA: PAB - PISO A. BASICA - ESTADUAL 25883-0066

0,0000 0,0000 569,006.000,00 SERINGA DESCARTÁVEL COM BICO SLIP 05 ML S/AGULHA; 6.000,00 SERINGA DESCART. C/ BICO SLIP
03 ML S/AGULHA; 50,00 ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 20 - (20 cm x 1,0 m) - PACOTE C/ 12 UNIDADES; 50,00
ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15 - (15 cm x 1,0 m) - PACOTE C/ 12 UN

TOTAL 569,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 08069154000141 - ADRIANE BATISTA PADULA PARDO - ME

NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE

No.EMPENHO:7155 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: PREGÃO 00242015

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1891/2015 DOCUMENTO: 1601/15 NFe 2120

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 171,444,00 SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 100 LITROS 75X105X0,12 PACOTE COM 100 UNIDADES

TOTAL 171,44

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 64660624000118 - CRC COMERCIO DE PNEUS LTDA

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:7261 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1602/15 112.643

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

2,0000 75,0000 150,00CÂMARA DE AR 900 X 20
2,0000 688,0000 1.376,00PNEU 900 X 20 LISO - 12 LONAS
2,0000 20,0000 40,00PROTETOR 900 X 20

TOTAL 1.566,00

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:7909 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00552014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4748/2014 DOCUMENTO: 1605/15 5053

CONTA: BOMBEIROS 23894-0066

0,0000 0,0000 485,3020,0000 KG CARNE BOVINA MOÍDA - ACÉM COM SIF OU SISP; 20,0000 KG FILÉ DE FRANGO; 15,0000 KG CORTES
CONGELADOS E DESOSSADOS DE FRANGO(COXA E SOBRE COXA COM SIF OU SISP.)

TOTAL 485,30

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 06099229000101 - UNIP - SOCIEDADE UNIFICADA PAULISTA DE ENSINO RENOV

NATUREZA: 33901800001 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE - BOLSA

No.EMPENHO:8241 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 363 ENSINO PROFISSIONALIZANTE

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 196428 Ref. à Julho/2015

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 2.428,82AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE - ADOTE UNIVERSITÁRIO , CONFORME DECRETO 4.802/2015 E RELATORIO
ANEXO.

TOTAL 2.428,82

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: BENEDITO ROMÃO

NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO-

No.EMPENHO:8293 DATA: 30/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 196429 ADIANTAMENTO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 120,00OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - ADIANTAMENTO - VIAGEM À PORTO FERREIRA, REUNIÃO "SELEÇÃO
COMPLEMENTAR 2015" COM A PARTICIPAÇÃO DO SECRETÁRIO JSM BENEDITO ROMÃO, 1º SARGENTO
GLAÚCIO MONTE DE ÁVILA E A SECRETÁRIA RAQUEL CLARO.

TOTAL 120,00

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 12.598,23